
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA 

Reg. XVIII SN. 2493 

IL RETTORE 

Richiamata la Legge 3 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l'art. 4; 

richiamato il D.M. 30 aprile 1999, n. 224 “Regolamento recante norme in materia di 

Dottorato di ricerca” ; 

richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 19; 

richiamato il Regolamento per le Scuole di Dottorato emanato con D.R. n. 3988 del 
23 dicembre 2010 e successive modifiche; 

preso atto della delibera n. 477/16832 del 19.07.2011 del Senato Accademico con 

cui si approva la modifica del suddetto Regolamento; 

preso atto della delibera n. 491/29130 del 20.07.2011 del Consiglio di 
Amministrazione con cui si approva la modifica del suddetto Regolamento; 

ritenuto di procedere alla modifica del Regolamento precitato; 

DECRETA 

il Regolamento per le Scuole di Dottorato emanato con D.R. n. 3988 del 23 dicembre 

2010 è modificato come segue: 

Art. 3.4: "Per ciascun Corso di Dottorato facente parte dell'offerta formativa della 

Scuola è costituito il Collegio dei Docenti con compiti di organizzazione e gestione 

delle attività formative. Fanno parte del Collegio i docenti impegnati nelle attività del 

corso di dottorato. Possono far parte del Collegio rappresentanti di Enti pubblici 

o privati che mantengano rapporti di attività e documentata collaborazione con 

il Corso di Dottorato. 
Ogni docente può far parte di un solo Collegio. 

Nella composizione del Collegio deve essere rispettato il vincolo relativo al numero di 

docenti dell’Università di Parma: tale numero deve essere non inferiore a nove per i 

corsi triennali e a dodici per quelli quadriennali. 

L'elenco dei docenti del Corso viene aggiornato con cadenza annuale con delibera 

dei Dipartimenti di riferimento, sia che il Corso sia attivato per il ciclo corrente, sia 

che faccia parte dell'offerta potenziale. 

Il Collegio ha competenza su tutti i cicli di dottorato non ancora conclusi. Il Collegio 

elegge al suo interno, tra i docenti di prima e di seconda fascia, il Coordinatore che 



ea o 
(TP x) 
(FP A 
= it Ws : i ae 

ta VS 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA 

ne presiede le riunioni e tiene i collegamenti con gli organi della Scuola. Il Collegio 

resta in carica tre anni e può essere rinnovato." 

Parma, 03 agosto 2011 
| 

| 
| 

/ | 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AL RETTORE 

vp 9 Poldi Gino Ferretti 

hea 


